------ Foi presente o Relatório Final da análise das propostas do concurso em epígrafe.-------------- 
------ A Câmara Municipal face ao parecer da Comissão de Análise, deliberou por unanimidade 
adjudicar a empreitada “Rede de Esgotos Domésticos de Meãs”ao concorrente C.Bandeira & 
Filhos, Ldª, pelo valor de 55.957.800$00 (cinquenta e cinco milhões novecentos e cinquenta e sete 
mil oitocentos escudos) acrescido de IVA. ------------------------------------------------------------------- 
------ Mais foi deliberado aprovar a minuta do respectivo Contrato e dar poderes ao Sr. Presidente 
para a outorga do mesmo.--------------------------------------------------------------------------------------